SENADO FEDERAL

PARECER Nº 110, DE 2019 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Lei da Câmara

nº 185, de 2017 (nº 6.753, de 2016, na Casa

de origem).

A Comissão Diretora, em Plenário, apresenta a redação final do Projeto de Lei

da Câmara nº 185, de 2017 (nº 6.753, de 2016, na Casa de origem), que inscreve no Livro dos

Heróis da Pátria o nome de Antônio Vicente Mendes Maciel, o Antônio Conselheiro,

consolidando as Emendas nºs 1 e 2, de redação, aprovadas pelo Plenário.

Senado Federal, em 3 de abril de 2019.

LUIS CARLOS HEINZE, PRESIDENTE

JAQUES WAGNER, RELATOR

LEILA BARROS

WEVERTON

 2

ANEXO DO PARECER Nº 110, DE 2019 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Lei da Câmara

nº 185, de 2017 (nº 6.753, de 2016, na Casa

de origem).

Inscreve o nome de Antônio Vicente

Mendes Maciel, o Antônio Conselheiro, no

Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Inscreva-se o nome de Antônio Vicente Mendes Maciel, o Antônio

Conselheiro, no Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria, depositado no Panteão da Pátria e da

Liberdade Tancredo Neves, em Brasília.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.